
 
 

          Скупштина града Крагујевца, на основу члана 93. став 1. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – 
др.закон, 47/18 и 111/21 – др.закон) и члана 40. тачка 18. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), уз сагласност Министарства државне управе 
и локалне самоуправе број 000132590 2023 од 5. маја 2023, на седници одржаној 16.06.2023. 
године,  доноси 

 
ОДЛУКУ 

о утврђивању назива улице Миливоја Банковића Сићка,  
на кп. бр. 7417 КО Крагујевац I 

 
           I Утврђује се назив улице Миливоја Банковића Сићка, на кп. бр. 7417 КО Крагујевац I,  
наставак постојеће улице Миливоја  Банковића Сићка, која се укључује у улицу 9. маја,  у 
месној заједници Белошевац.  
        
           II Ову  одлуку објавити на веб страници града Крагујевца и у ''Службеном листу града 
Крагујевца''. 
                                             

О б р а з л о ж е њ е 
 

         Правни основ за доношење ове одлуке, садржан је у члану 93. став 1. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07, 83/14 – др.закон, 101/16 – др.закон, 
47/18 и 111/21 – др.закон) и члану 40. тачка 18. Статута града Крагујевца (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 8/19), којима је утврђено да Скупштина јединице локалне самоуправе одлучује о 
називима улица, тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених места на својој 
територији, уз претходну сагласност министарства надлежног за послове локалне самоуправе. 
         Адресни регистар Републичког геодетског завода затражио је да се утврди назив улице на кп. кр. 
7417 КО Крагујевац I.    
        На седници одржаној 13.04.2023. године Одбор за одређивање назива улица, тргова, градских 
четврти, заселака и других делова насељених места на територији Града (у даљем текст: Одбор), 
Закључком број 015-8/2023-I/01, покренуо је поступак за утврђивање назива улице Миливоја 
Банковића Сићка, на кп. бр. 7417 КО Крагујевац I. 
         Дописом месне заједнице Белошевац, број XXV-01-66/23 од 16.03.2023. године, Одбор је 
обавештен да се катастарска парцела 7417 КО Крагујевац I налази на територији ове месне заједнице 
и да, на терену, представља наставак постојеће улице  Миливоја Банковића Сићка.  
         На седници одржаној 13.04.2023.године, Одбор је, Закључком број 015-9/2023-I/01, утврдио 
Нацрт одлуке о утврђивању назива улице Миливоја Банковића Сићка, на кп. бр. 7417 КО Крагујевац I. 
Нацрт одлуке, Одбор је доставио Градском већу, као овлашћеном предлагачу, на основу кога је 
Градско веће утврдило Предлог одлуке о утврђивању назива улице Миливоја Банковића Сићка, на кп. 
бр. 7417 КО Крагујевац I и по добијању сагласности министарства надлежног за послове локалне 
самоуправе, упутило Скупштини града Крагујевца на разматрање и  одлучивање. 
       
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
Број: 015-16/23-I 
У Крагујевцу, 16.06.2023. године 
 
 

                                         
             ПРЕДСЕДНИК, 

 
       Мирослав Петрашиновић,с.р 

 

 
 


